
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 295,500 295,502 △ 2

　　　　　基本財産受取利息 295,500 295,502 △ 2

　　　(2)特定資産運用益　 303,000 303,000 0

　　　　　特定資産受取利息 303,000 303,000 0

　　　(3)受取会費 5,200,000 5,203,890 △ 3,890

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,200,000 5,203,890 △ 3,890

　　　(4)受取受託金 2,895,049,604 2,905,092,796 △ 10,043,192

　　　　　受取スポーツ受託金 14,270,300 14,553,950 △ 283,650

　　　　　受取競技スポーツ受託金 407,000 409,000 △ 2,000

　　　　　受取学校開放受託金 2,880,372,304 2,890,129,846 △ 9,757,542

　　　(5)受取指定管理料 1,884,313,609 2,074,308,378 △ 189,994,769

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,478,608,073 1,514,177,721 △ 35,569,648

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 0 145,325,215 △ 145,325,215

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 405,705,536 414,805,442 △ 9,099,906

　　　(6)受取利用料金 1,333,761,607 1,428,454,863 △ 94,693,256

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 1,208,408,632 1,309,236,588 △ 100,827,956

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 125,352,975 119,218,275 6,134,700

　　　(7)事業収益 6,522,799,875 6,555,957,313 △ 33,157,438

　　　　　スポーツ等事業収益 154,715,543 161,176,734 △ 6,461,191

　　　　　野外教育事業収益 202,543,589 196,143,036 6,400,553

　　　　　学校給食事業収益 6,165,540,743 6,198,637,543 △ 33,096,800

　　　(8)受取補助金等 1,142,127,452 737,808,685 404,318,767

　　　　　受取スポーツ補助金 67,091,000 61,316,203 5,774,797

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 43,916,100 43,141,097 775,003

　　　　　受取野外教育補助金 37,083,210 36,490,590 592,620

　　　　　受取学校給食補助金 994,037,142 596,860,795 397,176,347

　　　(9)受取負担金 20,053,229 14,756,178 5,297,051

　　　　　受取競技スポーツ負担金 20,053,229 14,756,178 5,297,051

　　　(10)受取寄附金 396,000 924,111 △ 528,111

　　　　　受取寄附金 396,000 924,111 △ 528,111

　　　(11)雑収益 13,596,915 18,367,718 △ 4,770,803

　　　　　受取利息 1,185,496 1,185,496 0

　　　　　雑収益 12,411,419 17,182,222 △ 4,770,803

　　　経常収益　計 13,817,896,791 13,741,472,434 76,424,357
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科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 13,669,564,627 13,753,858,498 △ 84,293,871

　　　　　役員報酬 6,474,536 6,474,536 0

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 3,192,764,624 3,649,222,026 △ 456,457,402

　　　　　競技スポーツ事業費 74,861,750 63,195,130 11,666,620

　　　　　学校開放事業費 2,894,243,527 2,915,653,455 △ 21,409,928

　　　　　野外教育事業費 238,332,619 231,513,198 6,819,421

　　　　　学校給食事業費 7,163,435,194 6,800,054,319 363,380,875

　　　　　退職給付費用 34,224,000 18,236,000 15,988,000

　　　　　賞与給付費用 65,228,377 69,509,834 △ 4,281,457

　　　(2)管理費 26,820,589 30,127,127 △ 3,306,538

　　　　　役員報酬 3,842,882 3,918,138 △ 75,256

　　　　　事務局費 22,841,283 26,093,388 △ 3,252,105

　　　　　退職給付費用 48,000 30,000 18,000

　　　　　賞与給付費用 88,424 85,601 2,823

　　　経常費用　計 13,696,385,216 13,783,985,625 △ 87,600,409

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 121,511,575 △ 42,513,191 164,024,766

　　　　　特定資産評価損益等 △ 838,400 △ 1,817,000 978,600

　　　　　投資有価証券評価損益等 △ 1,490,000 △ 2,818,000 1,328,000

　　　　　評価損益等計 △ 2,328,400 △ 4,635,000 2,306,600

　　　　　当期経常増減額 119,183,175 △ 47,148,191 166,331,366

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用　計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 119,183,175 △ 47,148,191 166,331,366

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 119,183,175 △ 47,148,191 166,331,366

　　　　一般正味財産期首残高 800,009,211 847,157,402 △ 47,148,191

　　　　一般正味財産期末残高 919,192,386 800,009,211 119,183,175

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 295,500 295,502 △ 2

　　　　一般正味財産への振替額 △ 295,500 △ 295,502 2

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 120,000,000 120,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 120,000,000 120,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,039,192,386 920,009,211 119,183,175



（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 0 0 0 295,500 295,500 0 0 295,500

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 295,500 295,500 0 0 295,500

　　　(2)特定資産運用益　 303,000 0 0 0 303,000 0 0 303,000

　　　　　特定資産受取利息 303,000 0 0 0 303,000 0 0 303,000

　　　(3)受取会費 5,200,000 0 0 0 5,200,000 0 0 5,200,000

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,200,000 0 0 0 5,200,000 0 0 5,200,000

　　　(4)受取受託金 12,557,314 2,880,372,304 0 0 2,892,929,618 2,119,986 0 2,895,049,604

　　　　　受取スポーツ受託金 12,150,314 0 0 0 12,150,314 2,119,986 0 14,270,300

　　　　　受取競技スポーツ受託金 407,000 0 0 0 407,000 0 0 407,000

　　　　　受取学校開放受託金 0 2,880,372,304 0 0 2,880,372,304 0 0 2,880,372,304

　　　(5)受取指定管理料 1,258,207,146 390,218,741 0 0 1,648,425,887 235,887,722 0 1,884,313,609

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,258,207,146 0 0 0 1,258,207,146 220,400,927 0 1,478,608,073

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 0 390,218,741 0 0 390,218,741 15,486,795 0 405,705,536

　　　(6)受取利用料金 591,236,017 115,120,482 0 0 706,356,499 627,405,108 0 1,333,761,607

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 591,236,017 0 0 0 591,236,017 617,172,615 0 1,208,408,632

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 0 115,120,482 0 0 115,120,482 10,232,493 0 125,352,975

　　　(7)事業収益 105,864,058 207,171,033 6,165,540,743 0 6,478,575,834 44,224,041 0 6,522,799,875

　　　　　スポーツ等事業収益 105,864,058 4,627,444 0 0 110,491,502 44,224,041 0 154,715,543

　　　　　野外教育事業収益 0 202,543,589 0 0 202,543,589 0 0 202,543,589

　　　　　学校給食事業収益 0 0 6,165,540,743 0 6,165,540,743 0 0 6,165,540,743

　　　(8)受取補助金等 111,007,100 37,083,210 994,037,142 0 1,142,127,452 0 0 1,142,127,452

　　　　　受取スポーツ補助金 67,091,000 0 0 0 67,091,000 0 0 67,091,000

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 43,916,100 0 0 0 43,916,100 0 0 43,916,100

　　　　　受取野外教育補助金 0 37,083,210 0 0 37,083,210 0 0 37,083,210

　　　　　受取学校給食補助金 0 0 994,037,142 0 994,037,142 0 0 994,037,142

　　　(9)受取負担金 20,053,229 0 0 0 20,053,229 0 0 20,053,229

　　　　　受取競技スポーツ負担金 20,053,229 0 0 0 20,053,229 0 0 20,053,229

　　　(10)受取寄附金 396,000 0 0 0 396,000 0 0 396,000

　　　　　受取寄附金 396,000 0 0 0 396,000 0 0 396,000

　　　(11)雑収益 4,144,761 0 1,370,586 0 5,515,347 1,399,907 6,681,661 13,596,915

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,185,496 1,185,496

　　　　　雑収益 4,144,761 0 1,370,586 0 5,515,347 1,399,907 5,496,165 12,411,419

　　　経常収益　計 2,108,968,625 3,629,965,770 7,160,948,471 295,500 12,900,178,366 911,036,764 6,681,661 13,817,896,791

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 2,157,966,342 3,670,754,978 7,175,046,219 0 13,003,767,539 665,797,088 0 13,669,564,627

　　　　　役員報酬 1,311,008 1,732,484 3,221,566 0 6,265,058 209,478 0 6,474,536

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 2,035,739,423 505,534,307 0 0 2,541,273,730 651,490,894 0 3,192,764,624

　　　　　競技スポーツ事業費 74,861,750 0 0 0 74,861,750 0 0 74,861,750

　　　　　学校開放事業費 0 2,894,243,527 0 0 2,894,243,527 0 0 2,894,243,527

　　　　　野外教育事業費 0 238,332,619 0 0 238,332,619 0 0 238,332,619

　　　　　学校給食事業費 0 0 7,163,435,194 0 7,163,435,194 0 0 7,163,435,194

　　　　　退職給付費用 16,112,565 9,657,953 3,446,000 0 29,216,518 5,007,482 0 34,224,000

　　　　　賞与給付費用 29,941,596 21,254,088 4,943,459 0 56,139,143 9,089,234 0 65,228,377

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 0 26,820,589 26,820,589

　　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 3,842,882 3,842,882

　　　　　事務局費 0 0 0 0 0 0 22,841,283 22,841,283

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 48,000 48,000

　　　　　賞与給付費用 0 0 0 0 0 0 88,424 88,424

　　　経常費用　計 2,157,966,342 3,670,754,978 7,175,046,219 0 13,003,767,539 665,797,088 26,820,589 13,696,385,216

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 48,997,717 △ 40,789,208 △ 14,097,748 295,500 △ 103,589,173 245,239,676 △ 20,138,928 121,511,575

　　　　　特定資産評価損益等 △ 838,400 0 0 0 △ 838,400 0 0 △ 838,400

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 △ 1,490,000 △ 1,490,000

　　　　　評価損益等計 △ 838,400 0 0 0 △ 838,400 0 △ 1,490,000 △ 2,328,400

　　　　　当期経常増減額 △ 49,836,117 △ 40,789,208 △ 14,097,748 295,500 △ 104,427,573 245,239,676 △ 21,628,928 119,183,175

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 49,836,117 △ 40,789,208 △ 14,097,748 295,500 △ 104,427,573 245,239,676 △ 21,628,928 119,183,175

　　　　他会計振替額 49,836,117 40,789,208 14,097,748 0 104,723,073 △ 104,723,073 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 295,500 295,500 140,516,603 △ 21,628,928 119,183,175

　　　　一般正味財産期首残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 7,003,653 △ 264,852,495 597,379,460 467,482,246 800,009,211

　　　　一般正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 7,299,153 △ 264,556,995 737,896,063 445,853,318 919,192,386

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 0 0 0 295,500 295,500 0 0 295,500

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 295,500 △ 295,500 0 0 △ 295,500

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 127,299,153 △ 144,556,995 737,896,063 445,853,318 1,039,192,386

（注）公１：体育施設等を活用して、アマチュアスポーツを振興し、市民に生涯にわたって実践できる様々なスポーツ・レクリエーション活動等に親しむことができる場と機会を提供する事業
　　　公２：学校施設、野外教育施設等を活用して、児童生徒等に学習の場と機会を提供する事業
　　　公３：児童の食育を推進し、衛生的で安心・安全な給食事業等を実施することで、健全な心身の発展と豊かな食生活を実現する事業
　　　公共通：公益目的事業全体に係るもの
　　　収益：管理している施設を公益目的以外の事業て貸与する事業
　　　法人会計：法人の運営に係るもの
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科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会計

収益事業等会計


